Moyses regressus eſt in ægyptum ſecundum mandatum domini: ubi faciens ſigna & prodigia maxima eduxit filios iſrahel de ægypto in manu ualida.

CAPI. X.

AVdiens quoq; ægyptio & regē Pharaonē fuiffe defūctū: ſub quo ip̄e defugerat: petiit raguel ut eius pmissu pro utilitate cognato & iret in ægyptū: ſumenſq; Sephorā uxore filiā Raguelis: & filios quos habebat ex ea Gersā & eliezer: tetēdit ad ægyptum. Nominū uero horū Gersā quidē hebræa līguā ſignificat i terra peregrina. Eliezer aut̄ q adiutorē patrio deo uſu: ægyptios effugifſet. Cū uero uenifſet iuxta mōtē: ſrater Aarō deo iubēte occurrit ei. Cui moyses ſignificauit quæ in monte cōtigerūt: pariter & diuina mādata. Proce dētibus autē eis: occurrebāt nobiles hebræo & eius præſentiam cognoscētes. Quibus Moyses qūo uerbiſ ſuadere non poterat: ſigna ſibimet oſtenſa moſtrabat. Illi ſtupore eorum quæ inopinabili- ter inſpiciebāt: omnino credebant: & ex omnibus erant in ſpe maxima cōſtituti: deo ſc̄licet eorum prouidente ſecuritatem. Dum uero iā obediētes haberet hebræos moyses: pmittentis ſecuros ſe q iuberet: libertatemq; respicere: uenit ad regem illū q nup ſuſcepit principatū: & in quoq; iuuerat olym̄ ægyptios ab ætiopibus compſſos: cū fuiffet eorū direpta prouintia declarauit: & quia mili- tia & laboribus magnis uſu tanquā pro ſuis: poſt diuera pericula non dignam retributionem accepit intimauit: pariter etiam quæ illi in monte Syna contingere: deiq; uoces: & ſigna ſingula ab eo moſtrata propter fidem rerum decenter exposuit: rogauitq; ne diſcredens i hiſ: impedimentū faceret dei uoluntati. Deridente uero rege: Moyses opere fecit: ut conſpiceret ſigna quæ fuerant in monte Syna moſtrata. Ille ergo deſignatus: illum quidē maligniſſimū appellauit: & prius ægyptiorum fugiſſe ſeruitium: & nunc pro ſeductione remeaffe: & prodigiorum opus ſtuporemq; fac tum magicarum artium appetiſſe remedias. Cumq; hæc dixiſſet: iuſſit ſacerdotes eadē quas ille facere uisiones: tanquam ægyptii etiam in hac disciplina ſapientes exiſterent: & quāl nō ſolus moyſes peritus eſſet rerum: quas ipſe per deum poſſit explere: ut qđ erat ualde mirabile: ſi etiam ab aliis fieret oſtenderetur: quo modo humana doctrina conſtareret. Et ponentibus illis uirgas: dracones faſti ſunt. Moyses autem non expauit ſed ait. Nec ego quidem o rex ægyptiorum deſpitio ſapientiam ſed tanto melius hæc ame q̄ horum magica arte ſunt facta: quanto humanis diuina eſſe conſtat meliora. oſtendam uero non artibus magicis: nec errore: ſed ſuſteneſt ueritate: quæ mihi ſunt dei prouidētia & uirtute patefacta. Cūq; hæc dixiſſet: proiecit in terram uirgam: iuſſitq; eam ut eam i coſlubrum uerteretur. Illa obediens etiam ægyptiorum uirgas quæ uidebantur eſſe dracones deuo- rauit: inſiliens donec consumeret uniuerſas. Quam in ſuo ſchematico redeūtem: ſumpſit denuo moyſes. Rex autem nihil maius in hoc actu ſe uidiſſe ſimulauit: ſed iratus: & in nullo eum præferri di- cens ægyptiorum ſapientiæ & integritati iuſſit ei qui ſuper hebræos uidebatur eſſe cōſtitutus ut nullam eis præberet requiem: ſed maioribus q̄ prius eos malis affligeret. Ille ergo cū prius eis præberet paleas ad lateres: nihil ulterius dedit: ſed die quidem opibus eos faciebat affligi: nocte uero pa- leas congregare. Cum eis duplex hoc malum exiſteret: & ærumna per illū crudelior institiſſet: ille neq; minis regis faticatus eſt neq; increpationibus ceſſit hebræo: ſed animam ſuam cōſtituit ad utraque: ut & laboraret: & libertatem cognatiſ acquiſeret: ueniensq; turſum ad regem ſuadebat ei